
 

1 

 

Návod na získání dat z IS Heracleum 
 
 

http://gis.kr-karlovarsky.cz/heracleum 
 
 
 
Přihlášení: 
Login/přihlašovací jméno: Dotace 
Heslo: DotaceKraj 
 
 
 
 
I. Nastavení filtru podle osoby nad tabulkou: 
 
 
Vybrat vlevo záložku Parcely 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://gis.kr-karlovarsky.cz/heracleum


 

2 

 

 1. kliknutí na žlutou ikonu:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. kliknutí na symbol trychtýře:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 

3. vyplnit jméno nebo název organizace, nebo stačí část názvu -  potvrdit (OK):  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. vybrat záznam zaškrtnutím políčka a potvrdit výběr tlačítkem (Vybrat): 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 

5. potvrdit filtr – tlačítko Filtrovat  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. Filtr záznamů pro rok 2015 pro bolševník, křídlatku a netýkavku k dotaci: 

 
1. filtrovat jen lokality mapované v roce 2015 – použít filtr (trychtýř) u sloupce Id lokality   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. zvolit možnost  >=  a do pole vyplnit číslo 2000000  
(ID lokalit zmapovaných v roce 2015 začínají od čísla 2 miliony), potvrdit tlačítkem OK 
-pokud je filtr zapnutý, je ikona (trychtýř) červená 
 



 

5 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Nyní jsou v tabulce uvedeny pro vybraného vlastníka pozemky a výměry, na které lze čerpat dotaci. 
 
Na liště je na levé straně uveden počet položek, na pravé straně lze vybrat počet položek k zobrazení: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výměry, které je potřeba zadat do tabulky Rozpočtu, která je součástí Žádosti o poskytnutí dotace 
jsou uvedeny ve sloupci „Průnik“ (jedná se o zasaženou plochu invazními rostlinami na dané parcele).  
 
 
 
 



 

6 

 

 
3. při kliknutí na ikonu Skrývání sloupců se rozbalí tabulka, ve které je potřeba nechat zaškrtnuté 
pouze položky nezbytné k vyplnění tabulky Rozpočtu, která je přílohou Žádosti o dotaci a potvrdit 
tlačítkem OK.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tabulka obsahuje údaje potřebné pro vyplnění tabulky Rozpočtu.  

 

 
 
 
 
 



 

7 

 

III. Export do MS Excel 
 
Při počtu pozemků nad 3 položky je nutné využít export dat v tabulce do souboru v MS Excel. 

Záznamy si lze vyexportovat do MS Excel následujícím postupem: 
1. ikona export – lze vyexportovat do MS Excel (zelená ikona v pravém horním rohu, viz šipka)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2. objeví se možnosti výběru: 

aktuální pohled - tzn. pouze položky zobrazené na stránce, nastaveno 10 položek (výběrem 
vpravo dole lze změnit) 

všechny stránky  - slouží k exportu všech vyfiltrovaných dat   

všechna data (bez filtrů) – nepoužívat – exportuje všechna data v systému bez ohledu 

na filtr 

vybrané záznamy – exportuje pouze záznamy zaškrtnuté v levé části tabulky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

8 

 

3. výběrem některé z výše uvedených možností lze tabulku otevřít v MS Excel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


